

PROVINCE DE QUÉBEC,  
Ville de Sainte-Marie,  
Le 13 décembre 2021.

### **RÈGLEMENT NUMÉRO 1821-2021**

Règlement décrétant une dépense et un emprunt de 3 000 000,00 \$, incluant les frais, les taxes nettes et les imprévus, pour les travaux de prolongement des services municipaux de la route Saint-Martin (entre le boulevard Lamontagne et l'autoroute 73).

**ATTENDU QUE** l'avis de motion du présent règlement a été dûment donné lors de la séance ordinaire du conseil tenue le 22 novembre 2021 et que le projet de règlement a été présenté à cette même séance ;

#### **EN CONSÉQUENCE:**

Le conseil municipal de la Ville de Sainte-Marie décrète ce qui suit :

**Article 1.-** Le préambule fait partie intégrante du présent règlement

**Article 2.-** Le conseil est autorisé à exécuter ou à faire exécuter les travaux de prolongement des services municipaux de la route Saint-Martin (entre le boulevard Lamontagne et l'autoroute 73), dont le montant total est estimé à trois millions dollars (3 000 000,00 \$) incluant les frais incidents et les taxes nettes, comme suit:

#### **DESCRIPTION DES TRAVAUX**

|   |                      |                        |
|---|----------------------|------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> <i>Aqueduc</i>                          | <b>391 950,00 \$</b> |                        |
| <input checked="" type="checkbox"/> <i>Égout domestique</i>                 | <b>151 200,00 \$</b> |                        |
| <input checked="" type="checkbox"/> <i>Égout pluvial</i>                    | <b>419 800,00 \$</b> |                        |
| <input checked="" type="checkbox"/> <i>Voirie</i>                           | <b>595 365,00 \$</b> |                        |
| <input checked="" type="checkbox"/> <i>Pavage, bordures et trottoirs</i>    | <b>852 550,00 \$</b> |                        |
| <input checked="" type="checkbox"/> <i>Travaux divers</i>                   | <b>12 850,00 \$</b>  |                        |
| <input checked="" type="checkbox"/> <i>Éclairage et feux de circulation</i> | <b>142 000,00 \$</b> |                        |
| <b>SOUS-TOTAL</b>   |                      | <b>2 565 715,00 \$</b> |

**Taxes fédérale et provinciale nettes (4,9875%)** 127 965,04 \$

#### **FRAIS INCIDENTS**

|  |                               |
|--|-------------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> <i>Frais de laboratoire</i>                            | <b>25 000,00 \$</b>           |
| <input checked="" type="checkbox"/> <i>Frais divers (appel d'offres, arpentage, MELCC)</i> | <b>25 000,00 \$</b>           |
| <input checked="" type="checkbox"/> <i>Imprévus</i>  | <b>25 000,00 \$</b>           |
| <input checked="" type="checkbox"/> <i>Frais de financement</i>                            | <b><u>231 319,96 \$</u></b>   |
| <b>GRAND TOTAL</b>   | <b><u>3 000 000,00 \$</u></b> |

tel qu'il appert des estimations détaillées préparées en date du 9 novembre 2021 par monsieur Kevin Reynolds, responsable de projets au Service de l'ingénierie, et approuvées par madame Maude-Emmanuel Drouin, ingénieure et superviseure en traitement des eaux et des bâtiments municipaux, en date du 18 novembre 2021, lesquelles font partie intégrante du présent règlement comme annexe « A ».

**Article 3.-** Le conseil est autorisé à dépenser une somme de trois millions dollars (3 000 000,00 \$) pour les fins du présent règlement.

**Article 4.-** Aux fins d'acquitter les dépenses prévues par le présent règlement, le conseil est autorisé à emprunter une somme de 3 000 000,00 \$ sur une période de vingt (20) ans.

**Article 5.-** Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt de 2 956 351,00 \$, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés sur le territoire de la municipalité, une taxe spéciale à un taux suffisant d'après leur valeur telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année. Cette somme inclut notamment le coût attribuable aux immeubles non imposables et non constructibles situés dans le bassin de taxation décrit à l'annexe « B » jointe au présent règlement pour en faire partie intégrante.

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au remboursement en capital des échéances annuelles de l'emprunt de 43 649 ,00 \$, il est par le présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de l'emprunt, sur tous les immeubles imposables situés dans le bassin de taxation décrit à l'annexe « B » jointe au présent règlement pour en faire partie intégrante, une taxe spéciale à un taux suffisant basée sur l'étendue en front de ces immeubles imposables, telle qu'elle apparaît au rôle d'évaluation en vigueur chaque année.

**Article 6.-** S'il advient que le montant d'une affectation autorisée par le présent règlement est plus élevé que le montant effectivement dépensé en rapport avec cette affectation, le conseil est autorisé à faire emploi de cet excédent pour payer toute autre dépense décrétée par le présent règlement et pour laquelle l'affectation s'avérerait insuffisante.

**Article 7.-** Le conseil affecte à la réduction de l'emprunt décrété par le présent règlement toute contribution ou subvention pouvant lui être versée pour le paiement d'une partie ou de la totalité de la dépense décrétée par le présent règlement.

Le conseil affecte également, au paiement d'une partie ou de la totalité du service de dette, toute subvention payable sur plusieurs années. Le terme de remboursement de l'emprunt correspondant au montant de la subvention, sera ajusté automatiquement à la période fixée pour le versement de la subvention.

**Article 8.-** Le présent règlement entrera en vigueur conformément à la loi.

---

M<sup>e</sup> Hélène Gagné, OMA  
Greffière.

---

Gaétan Vachon,  
Maire.

**RÈGLEMENT 1821-2021  
ANNEXE A**

| <b>ESTIMATION 2022</b>  |   |                        |
|---|---|------------------------|
| <b>Prolongement des services municipaux de la route St-Martin</b> |   |                        |
| <b>RÉSUMÉ</b>   |   |                        |
| Article   | Description du travail                        | ESTIMATION             |
| 1.  | Travaux d'aqueduc                             | 391 950,00 \$          |
| 2.  | Égout domestique                              | 151 200,00 \$          |
| 3.  | Égout pluvial                                 | 419 800,00 \$          |
| 4.  | Voirie  | 595 365,00 \$          |
| 5.  | Pavage, bordures et trottoirs                 | 852 550,00 \$          |
| 6.  | Travaux divers                                | 12 850,00 \$           |
| 7.  | Éclairage et feux de circulation              | 142 000,00 \$          |
|   | <b>SOUS-TOTAL A:</b>                          | <b>2 565 715,00 \$</b> |
|   | TPS (4,9875 %) :                              | 127 965,04 \$          |
|   | <b>SOUS-TOTAL A (taxes nettes):</b>           | <b>2 693 680,04 \$</b> |
|   | Laboratoire                                   | 25 000,00 \$           |
|   | Frais divers (appel d'offre, arpentage, etc.) | 25 000,00 \$           |
|   | Imprévus                                      | 25 000,00 \$           |
|   | Frais de financement                          | 231 319,96 \$          |
|   | <b>GRAND TOTAL</b>                            | <b>3 000 000,00 \$</b> |

FAIT PAR Kevin Reynolds  
09-nov-21

VÉRIFIÉ PAR:   
Maude-Emmanuel Drouin, ing.

2021-11-18 (rév. 3)



## ESTIMATION 2022

## Prolongement des services municipaux de la route St-Martin

## LOT A

| Article   | Description du travail  | Unité  | Prix unitaire | Quantité prévue | Quantité exécutée | Montant calculé |
|-----------|---|--------|---------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| <b>1.</b> | <b>TRAVAUX D'AQUEDUC</b>                                      | -      | -             | -               | -                 | -               |
| 1.1       | Tuyau d'aqueduc 400 ø   | m lin. | 550,00 \$     | 450             |                   | 247 500,00 \$   |
| 1.2 a)    | Tuyau d'aqueduc 200 ø   | m lin. | 275,00 \$     | 20              |                   | 5 500,00 \$     |
| 1.2 b)    | Tuyau d'aqueduc 200 ø pour Château-Vac                        | m lin. | 275,00 \$     | 25              |                   | 6 875,00 \$     |
| 1.2 c)    | Tuyau d'aqueduc 200 3e lien                                   | m lin. | 275,00 \$     | 25              |                   | 6 875,00 \$     |
| 1,2 d)    | Tuyau d'aqueduc 200 école future                              | m lin. | 275,00 \$     | 20              |                   | 5 500,00 \$     |
| 1.3 a)    | Tuyau d'aqueduc 150 pour Érablière (Château-Vac) Denis        | m lin. | 250,00 \$     | 20              |                   | 5 000,00 \$     |
| 1.3 b)    | Tuyau d'aqueduc 150 ø pour borne-fontaine                     | m lin. | 175,00 \$     | 100             |                   | 17 500,00 \$    |
| 1.3 c)    | Tuyau d'aqueduc 150 pour jeux d'eau                           | m lin. | 250,00 \$     | 20              |                   | 5 000,00 \$     |
| 1.3 d)    | Tuyau d'aqueduc 150 pour École Maribel 2.0                    | m lin. | 250,00 \$     | 20              |                   | 5 000,00 \$     |
| 1.4 a)    | Vanne 150 ø   | unité  | 2 000,00 \$   | 8               |                   | 16 000,00 \$    |
| 1.4 b)    | Vanne 200   | unité  | 3 000,00 \$   | 5               |                   | 15 000,00 \$    |
| 1.4 c)    | Vanne 400   | unité  | 5 000,00 \$   | 3               |                   | 15 000,00 \$    |
| 1.5       | Borne-fontaine  | unité  | 6 600,00 \$   | 5               |                   | 33 000,00 \$    |
| 1.6 a)    | Branchement d'eau 20 ø en tranchée commune - maison existante | unité  | 1 000,00 \$   | 2               |                   | 2 000,00 \$     |
| 1.6 b)    | Branchement d'eau 20 ø en tranchée unique - maison existante  | unité  | 1 200,00 \$   | 1               |                   | 1 200,00 \$     |
| 1.7 a)    | Raccordement à l'aqueduc existant 400 St-Martin               | unité  | 3 000,00 \$   | 1               |                   | 3 000,00 \$     |
| 1.7 b)    | Raccordement à l'aqueduc existant 200 - 3e lien               | unité  | 2 000,00 \$   | 1               |                   | 2 000,00 \$     |

Sous-total article 1. : 391 950,00 \$

**ESTIMATION 2022****Prolongement des services municipaux de la route St-Martin****LOT A**

| Article | Description du travail  | Unité  | Prix unitaire | Quantité prévue | Quantité exécutée | Montant calculé |
|---------|---|--------|---------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| 2.      | <b>ÉGOUT DOMESTIQUE</b>   | -      | -             | -               | -                 | -               |
| 2.1 a)  | Tuyau d'égout domestique 250 ø, PVC SDR-35  | m lin. | 260,00 \$     | 350             |                   | 91 000,00 \$    |
| 2.1 b)  | Tuyau d'égout domestique 300 ø, PVC SDR-35 (3e lien inclus)   | m lin. | 300,00 \$     | 45              |                   | 13 500,00 \$    |
| 2.1 c)  | Tuyau d'égout domestique 200 ø, PVC SDR-35 - pour écoles, denis et jeux d'eau (4x15)                      | m lin. | 240,00 \$     | 60              |                   | 14 400,00 \$    |
| 2.2     | Regard préfabriqué, 900 ø, fond « C »   | unité  | 5 000,00 \$   | 5               |                   | 25 000,00 \$    |
| 2.3 a)  | Raccordement et/ou branchement d'égout domestique 135 ø PVC SDR-28 en tranchée commune - maison existante | unité  | 1 300,00 \$   | 2               |                   | 2 600,00 \$     |
| 2.3 b)  | Raccordement et/ou branchement d'égout domestique 135 ø PVC SDR-28 en tranchée unique - maison existante  | unité  | 1 500,00 \$   | 1               |                   | 1 500,00 \$     |
| 2.4 a)  | Raccordement à l'existant - St-Martin   | unité  | 1 600,00 \$   | 1               |                   | 1 600,00 \$     |
| 2.4 b)  | Raccordement à l'existant - 3e lien   | unité  | 1 600,00 \$   | 1               |                   | 1 600,00 \$     |

Sous-total article 2. : **151 200,00 \$**

## ESTIMATION 2022

## Prolongement des services municipaux de la route St-Martin

## LOT A

| Article | Description du travail  | Unité   | Prix unitaire | Quantité prévue | Quantité exécutée | Montant calculé |
|---------|---|---------|---------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| 3.      | ÉGOUT PLUVIAL   | -       | -             | -               | -                 | -               |
| 3.1 a)  | Tuyau d'égout pluvial 375 ø   | m lin.  | 290,00 \$     | 100             |                   | 29 000,00 \$    |
| 3.1 b)  | Tuyau d'égout pluvial 450 ø   | m lin.  | 300,00 \$     | 500             |                   | 150 000,00 \$   |
| 3.1 b)  | Tuyau d'égout pluvial 600 ø   | m lin.  | 310,00 \$     | 130             |                   | 40 300,00 \$    |
| 3.2 a)  | Branchement 600 pour maribel  | m. lin. | 450,00 \$     | 12              |                   | 5 400,00 \$     |
| 3.2 b)  | Branchement 450 pour école future   | m. lin. | 400,00 \$     | 20              |                   | 8 000,00 \$     |
| 3.2 c)  | Branchement 375 pour jeux d'eau   | m. lin. | 350,00 \$     | 20              |                   | 7 000,00 \$     |
| 3.2 c)  | Branchement 300 pour denis  | m. lin. | 300,00 \$     | 20              |                   | 6 000,00 \$     |
| 3.3 a)  | Regard préfabriqué 900 ø  | unité   | 4 500,00 \$   | 5               |                   | 22 500,00 \$    |
| 3.3 b)  | Regard 1200   | unité   | 5 500,00 \$   | 4               |                   | 22 000,00 \$    |
| 3,4     | Puisard de rue 600 ø avec cadre et grille 350 mm x 600 mm ajustable                 | unité   | 3 500,00 \$   | 24              |                   | 84 000,00 \$    |
| 3,5 a)  | Branchement d'égout pluvial 150 ø PVC SDR-28 en tranchée commune - maison existante | unité   | 1 000,00 \$   | 2               |                   | 2 000,00 \$     |
| 3,5 b)  | Branchement d'égout pluvial 150 ø PVC SDR-28 en tranchée unique - maison existante  | unité   | 1 200,00 \$   | 1               |                   | 1 200,00 \$     |
| 3,6     | Drains perforé 150  | m. lin. | 48,00 \$      | 800             |                   | 38 400,00 \$    |
| 3,7     | Raccordement au 600 existant  | unité   | 2 000,00 \$   | 2               |                   | 4 000,00 \$     |

Sous-total article 3. : 419 800,00 \$

## ESTIMATION 2022

## Prolongement des services municipaux de la route St-Martin

## LOT A

| Article | Description du travail   | Unité          | Prix unitaire | Quantité prévue | Quantité exécutée | Montant calculé |
|---------|--|----------------|---------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| 4.      | <b>VOIRIE</b>  | -              | -             | -               | -                 | -               |
| 4.1     | Pulvérisation et/ou excavation du pavage   | m <sup>2</sup> | 3,00 \$       | 6000            |                   | 18 000,00 \$    |
| 4.2 a)  | Terrassement et mise en forme de l'infrastructure, 21m   | m <sup>2</sup> | 12,00 \$      | 10000           |                   | 120 000,00 \$   |
| 4.2 b)  | Terrassement et mise en forme de l'infrastructure, trottoir côté école 2,7m                        | m <sup>2</sup> | 15,00 \$      | 1135            |                   | 17 025,00 \$    |
| 4.2 c)  | Terrassement et mise en forme de l'infrastructure, Lamontagne 2,55m                                | m <sup>2</sup> | 15,00 \$      | 435             |                   | 6 525,00 \$     |
| 4.3 a)  | Sous-fondation MG-112, épaisseur 600 mm (inclus piste, trott C-V) 21m                              | m <sup>2</sup> | 18,00 \$      | 10000           |                   | 180 000,00 \$   |
| 4.3 b)  | Sous-fondation MG-112, épaisseur 450 mm pour trottoir côté école 2,7m                              | m <sup>2</sup> | 15,00 \$      | 1135            |                   | 17 025,00 \$    |
| 4.3 c)  | Sous-fondation MG-112, épaisseur 450 mm pour trottoir Lamontagne 2,55m                             | m <sup>2</sup> | 15,00 \$      | 435             |                   | 6 525,00 \$     |
| 4.4     | Fondation inférieure : granulat concassé MG-56, épaisseur 225 mm, 21m                              | m <sup>2</sup> | 11,00 \$      | 10000           |                   | 110 000,00 \$   |
| 4.5 a)  | Fondation supérieure : granulat concassé MG-20, épaisseur 150 mm, 15m                              | m <sup>2</sup> | 7,00 \$       | 7125            |                   | 49 875,00 \$    |
| 4.5 b)  | Fondation supérieure : granulat concassé MG-20, épaisseur variable pour trottoir et piste cyclable | m <sup>2</sup> | 12,00 \$      | 2640            |                   | 31 680,00 \$    |
| 4.5 c)  | Fondation supérieure : granulat concassé MG-20, épaisseur 150 mm pour trottoir côté école, 2,4m    | m <sup>2</sup> | 8,00 \$       | 1010            |                   | 8 080,00 \$     |
| 4.5 d)  | Fondation supérieure : granulat concassé MG-20, épaisseur 150 mm pour trottoir Lamontagne 2,1m     | m <sup>2</sup> | 8,00 \$       | 360             |                   | 2 880,00 \$     |
| 4.6     | Réparation entrée privée, gravier MG-20, épaisseur 150 mm  | m <sup>2</sup> | 11,00 \$      | 100             |                   | 1 100,00 \$     |
| 4.7     | Terre + tourbe   | m <sup>2</sup> | 13,00 \$      | 2000            |                   | 26 000,00 \$    |
| 4.9     | Réparation entrée privée, pierre nette 20 mm, épaisseur 50 mm                                      | m <sup>2</sup> | 13,00 \$      | 50              |                   | 650,00 \$       |

Sous-total article 4. : 595 365,00 \$

## ESTIMATION 2022

## Prolongement des services municipaux de la route St-Martin

## LOT A

| Article   | Description du travail  | Unité          | Prix unitaire | Quantité prévue | Quantité exécutée | Montant calculé |
|-----------|---|----------------|---------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| <b>5.</b> | <b>PAVAGE, BORDURES ET TROTTOIRS</b>                                    | -              | -             | -               | -                 | -               |
| 5.1 a)    | Béton bitumineux ESG-10 pour couche de surface, épaisseur 50 mm         | t.m.           | 145,00 \$     | 1000            |                   | 145 000,00 \$   |
| 5.1 b)    | Béton bitumineux GB-20 pour couche de base, épaisseur 100 mm            | t.m.           | 150,00 \$     | 2000            |                   | 300 000,00 \$   |
| 5.2       | Béton bitumineux EB-10S, épaisseur pour entrée privée et piste cyclable | t.m.           | 309,00 \$     | 200             |                   | 61 800,00 \$    |
| 5.3       | Bordure de béton de ciment moulée                                       | m lin.         | 60,00 \$      | 560             |                   | 33 600,00 \$    |
| 5.4       | Bordure de granite  | m lin.         | 170,00 \$     | 390             |                   | 66 300,00 \$    |
| 5,5 a)    | Trottoir en béton de ciment château-vac et Lamontage, 1,65m             | m <sup>2</sup> | 100,00 \$     | 915             |                   | 91 500,00 \$    |
| 5,5 b)    | Trottoir en béton de ciment côté école, 1,8m                            | m <sup>2</sup> | 100,00 \$     | 760             |                   | 76 000,00 \$    |
| 5,6       | Planage du pavage, épaisseur 40 mm                                      | m <sup>2</sup> | 41,00 \$      | 30              |                   | 1 230,00 \$     |
| 5,7 a)    | Pavé pour traverses   | m <sup>2</sup> | 325,00 \$     | 60              |                   | 19 500,00 \$    |
| 5,7 b)    | Pavé pour rayons  | m <sup>2</sup> | 340,00 \$     | 25              |                   | 8 500,00 \$     |
| 5,7 c)    | Pavé rouge  | m <sup>2</sup> | 300,00 \$     | 75              |                   | 22 500,00 \$    |
| 5,8       | Quai de bloc remblais à mettre en place                                 | global         | 25 000,00 \$  | 1               |                   | 25 000,00 \$    |
| 5,9       | Muret de bloc à enlever et replacer entrée privée                       | m <sup>2</sup> | 324,00 \$     | 5               |                   | 1 620,00 \$     |

Sous-total article 5. : 852 550,00 \$

## ESTIMATION 2022

## Prolongement des services municipaux de la route St-Martin

## LOT A

| Article | Description du travail   | Unité          | Prix unitaire | Quantité prévue | Quantité exécutée | Montant calculé |
|---------|--|----------------|---------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| 6.      | <b>TRAVAUX DIVERS</b>  | -              | -             | -               | -                 | -               |
| 6.1     | Assise complémentaire : pierre nette 20 mm                         | m <sup>3</sup> | 41,00 \$      | 50              |                   | 2 050,00 \$     |
| 6.2     | Déblai supplémentaire deuxième classe                              | m <sup>3</sup> | 12,00 \$      | 175             |                   | 2 100,00 \$     |
| 6.3     | Déblai supplémentaire première classe classe                       | m <sup>3</sup> | 40,00 \$      | 10              |                   | 400,00 \$       |
| 6.4     | Remblai complémentaire   | m <sup>3</sup> | 30,00 \$      | 175             |                   | 5 250,00 \$     |
| 6.5     | Isolant rigide HD-40 de « Isofoam » ou équivalent, épaisseur 50 mm | m <sup>2</sup> | 20,00 \$      | 40              |                   | 800,00 \$       |
| 6.6     | Membrane géotextile GEO-9 de Texel ou équivalent                   | m <sup>2</sup> | 6,00 \$       | 250             |                   | 1 500,00 \$     |
| 6,7     | Calcium  | tonnr          | 750,00 \$     | 1               |                   | 750,00 \$       |

Sous-total article 6. : 12 850,00 \$

**ESTIMATION 2022****Prolongement des services municipaux de la route St-Martin****LOT A**

| Article | Description du travail                                    | Unité  | Prix unitaire | Quantité prévue | Quantité exécutée | Montant calculé |
|---------|---|--------|---------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| 7       | Éclairage et feu de circulation                           | -      | -             | -               | -                 | -               |
| 1,0     | Base de lampadaire ME-1                                   | unité  | 3 000,00 \$   | 10              |                   | 30 000,00 \$    |
| 2,0     | Fût modulaire en aluminium, 10 m de haut                  | unité  | 5 000,00 \$   | 10              |                   | 50 000,00 \$    |
| 3,0     | Potence 2,44m   | unité  | 500,00 \$     | 10              |                   | 5 000,00 \$     |
| 4,0     | Luminaire Phillips Gardco, série écoform 158 W, 4000 k    | unité  | 2 500,00 \$   | 10              |                   | 25 000,00 \$    |
| 5,0     | Câblage avec conduits pour éclairage et prises de courant | global | 30 000,00 \$  | 1               |                   | 30 000,00 \$    |
| 6,0     | Raccordement dans le coffret                              | global | 2 000,00 \$   | 1               |                   | 2 000,00 \$     |

Sous-total article 6. : 142 000,00 \$

**RÈGLEMENT NUMÉRO 1821-2021**

**ANNEXE B**

**Bassin de taxation – immeubles imposables**

**Matricule 6446 43 8358**

|               |   |                       |
|---------------|---|-----------------------|
| Lot 3 254 524 | Madame Carine Poulin<br>Monsieur Johan Lassalle | Frontage 45,75 mètres |
|---------------|---|-----------------------|

**Matricule 6446 54 6588**

|                                       |  |                       |
|---------------------------------------|--|-----------------------|
| Lot 3 254 527 (lot 6 480 468 projeté) | Madame Line Morissette<br>Monsieur Alain Labonté | Frontage 73,37 mètres |
|---------------------------------------|--|-----------------------|

**Matricule 6446 54 8759**

|               |  |                       |
|---------------|--|-----------------------|
| Lot 3 254 525 | Madame France Lemay<br>Monsieur Pascal Audet | Frontage 60,96 mètres |
|---------------|--|-----------------------|

---

**TOTAL (immeubles imposables) Frontage 180,08 mètres**

**Bassin de taxation – immeubles non constructibles (emprise de l'autoroute 73)**

**Matricule 6446 65 3104**

|               |                          |                       |
|---------------|--------------------------|-----------------------|
| Lot 3 432 975 | Monsieur Richard Mercier | Frontage 57,96 mètres |
|---------------|--------------------------|-----------------------|

---

**TOTAL (immeubles non constructibles) Frontage 57,96 mètres**

**Bassin de taxation – immeubles non imposables**

|               |                       |                        |
|---------------|-----------------------|------------------------|
| Lot 6 450 383 | Ville de Sainte-Marie | Frontage 432,63 mètres |
|---------------|-----------------------|------------------------|

**Matricule 6446 23 2016**

|                      |       |                       |
|----------------------|-------|-----------------------|
| Lot 6 450 379 (Ptie) | CSSBE | Frontage 83,24 mètres |
|----------------------|-------|-----------------------|

**NOTE : revalider portion réseau dans le coin Lamontagne / St-Martin**

|               |       |                       |
|---------------|-------|-----------------------|
| Lot 6 450 380 | CSSBE | Frontage 92,94 mètres |
|---------------|-------|-----------------------|

---

**TOTAL (immeubles non imposables) Frontage 608,81 mètres**